Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 416/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 30 de maio de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 393/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 393/2022, de autoria do Nobre Vereador
Reinaldo Casimiro, aprovado por esse Egrégio Plenário na 17º Reunião Ordinária,
realizada no dia 10 de maio de 2022, informamos:

1 - O município possui 01 médico cirurgião geral.
2 - Paciente de urgência é atendido nos serviços de urgência/emergência e,

dependendo do caso, pode ser encaminhado para a Santa Casa ou referência SUS do
Estado, de acordo com a necessidade do paciente.

3e7-Sim, em fase de convocação.
4 - Há concurso vigente que propicia convocação.
5 e 6 - Os pacientes eletivos podem ser encaminhados para referências SUS

do Estado.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA R MARTINO
Secretária Municipal de Goyerno

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE| «xxa-
S.BARBARADOESTE|
ON DATA: 30/05/2022 Ado HORA: 15:42 (da
ON Gesposta NE 7 ao Requerimento Nº 3957202

Autoria: Secretaria Municipal de Governo
o Assunto: Requer informações referente
M— a contratação de médico Cirurgião do
Le aparelho digestivo.3 Chave: TCARE8

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste- SP- Fone (19) 3455-8000